








江苏省企业职工基本养老保险权益记录单

（参保人员）

请使用官方江苏智慧人社APP扫描验证

姓名： 性别： 男

参保状态： 正常

现参保地： 常州市武进

社会保障号：

现参保单位全称：常州新泉环保科技有限公司 区

共1页 第1页

缴费起止年月 月数
缴费基数 个人缴费

单位全称 社会保险经办机构 备注
（元） （元）

2023年7月-2024年7月 13 4494 4673.76 常州新泉环保科技有限公司 常州市武进区

合计 13 -- 4673.76 -- -- --

备注：1.本权益记录单为打印时参保情况，供参考，由参保人员自行保管。

    2.本权益单已签具电子印章，不再加盖鲜章。
[...]
/mX Y

大气环境 本项目厂界外 500米范围内无大气环境保护目标

声环境 本项目厂界外 50米范围内无声环境保护目标

地下水
本项目厂界外 500米范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温

泉等特殊地下水资源

生态环境

本项目位于江苏武进经济开发区西湖街道长秀路 8号 10幢 102号，利用自购

新建厂房，不新增用地。与本项目距离最近的生态功能保护区是滆湖重要湿

地（武进区），距离约为 4.9km，位于本项目南侧。本项目不在《江苏省生

态空间管控区域规划》中规定的生态空间保护区域内。

污染

物排

放控

制标

准

1、废水排放标准

滨湖污水处理厂接管标准执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）

表 1 B等级标准，污水处理厂尾水排放执行《太湖地区城镇污水处理厂及重点工业行业

主要水污染物排放限值》（DB32/1072-2018）表 2中城镇污水处理厂标准，未列入项目

（SS）执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表 1中一级 A标准，

生产回用水执行《城市污水再生利用 工业用水水质》（GB/T19923-2005）中标准，具

体详见表 3-4。

表 3-4废水接管及排放标准

项目 执行标准
取值表号及

级别

污染物名

称
单位

浓度限值

（mg/L）

项目废

水排口

《污水排入城镇下水道水

质标准》

（GB/T31962-2015）

表 1
B等级

pH / 6.5~9.5

COD mg/L 500

SS mg/L 400

NH3-N mg/L 45

TP mg/L 8

TN mg/L 70

滨湖污

水处理

厂排口

《太湖地区城镇污水处理厂

及重点工业行业水污染物排

放限值》

（DB32/T1072-2018）

表2

COD mg/L 50

NH3-N* mg/L 4（6）*

TP mg/L 0.5

TN mg/L 12（15）*

《城镇污水处理厂污染物排

放标准》（GB18918-2002）
表1

一级 A

pH / 6~9

SS mg/L 10

COD mg/L 60



—39—

生产回

用水

表 1 洗涤用

水

pH / 6.5~9.0

SS mg/L 30

注：*括号外数值为水温＞12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。

2、废气排放标准

本项目无生产废气产生或排放。

3、噪声排放标准

根据《常州市市区声环境功能区划（2017）》，本项目厂界噪声执行《工业企业厂

界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表 1中 3类标准。

表 3-5营运期噪声排放标准限值

区域名 执行标准 级别 单位
标准限值

昼间 夜间

项目厂界
《工业企业厂界环境噪声排放

标准》（GB12348-2008） 3类 dB（A） 65 55

4、固废控制标准

本项目涉及的危废分类执行《国家危险废物名录》（2021）标准；收集、贮存、运

输等过程按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《危险废物收集、贮

存、运输技术规范》（HJ2025-2012）、省生态环境厅关于印发《江苏省固体废物全过程

环境监管工作意见》的通知（苏环办[2024]16 号）等相关要求执行；一般工业废弃物执

行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020），贮存过程应满足

相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求。



—40—

总量

控制

指标

表 3-6项目污染物控制指标一览表（t/a）

类别 污染物名称
产生量

（t/a）
削减量

（t/a）
排放量

（t/a） 申请量（t/a） 项目外环境排

放量（t/a）

生活污水
720m3/a

COD 0.288 0 0.288 0.288 0.036

SS 0.216 0 0.216 0.216 0.007

NH3-N 0.018 0 0.018 0.018 0.003

TP 0.0036 0 0.0036 0.0036 0.0004

TN 0.036 0 0.036 0.036 0.009

固体废弃物

一般固废 1 1 0 0 0

危险废物 4.55 4.55 0 0 0

生活垃圾 4.5 4.5 0 0 0



—41—

四、主要环境影响和保护措施

施工期

环境保

护措施

本项目所购厂房已建成，施工期仅进行设备安装，环境影响较小，故本环评不对施

工期进行分析。

运营期

环境影

响和保

护措施

一、废气

本项目不涉及工业废气排放，对周围环境空气无影响。

二、废水

1、废水污染物源强

本项目工业废水（研磨废水、超声波清洗废水、防锈清洗废水、冲洗废水）经厂内

废水处理设施处理达标后回用不外排；无法回用的浓液作为危险废物暂存于危废仓库，

委托有资质单位处理；本项目无需用水冲洗车间地面及设备，仅需定期对车间地面进行

清扫。生活污水接管至滨湖污水处理厂集中处理，处理尾水排放至新京杭运河。

（1）研磨用水

本项目研磨工段使用片碱除油，片碱（使用量：0.1t/a）与水配置比例为 1:20；使用

光亮剂(使用量：0.2t/a)改善工件表面光洁度，光亮剂与水配置比例为 1:10。研磨水循环

使用，每天更换。根据建设单位提供数据，本项目共配置 4台研磨机（0.4m*0.5m*0.5m），

研磨机每台每天约用水 0.07 吨（有效容积按 70%计），4 台研磨机每天共用水约 0.28

吨；则年用水量约 84t/a（其中新鲜水用量 4t/a）。研磨过程中水会自然蒸发，蒸发按 20%

损耗率计算，则研磨废水产生量约为 67.2t/a。

（2）超声波清洗水

研磨后工件采用超声波清洗机进行清洗，清洗时加入少量水基清洗剂（使用量 0.5t/a）

清洗剂与水配置比例为 1:20，则使用新鲜水量为 10t/a。本项目配置 1台超声波清洗机

（0.6m*0.5m*1m），水槽内的水循环使用，每天更换。根据企业提供的资料，超声波清

洗用水量约 0.3m³/d, ;则该工段用水量为 90t/a（其中新鲜水用量 10t/a）；废水蒸发按 20%

损耗率计算，则产生废水约 72 t/a。

（3）防锈清洗用水

本项目工件经超声波清洗后进行防锈清洗。防锈清洗槽内添加防锈剂，使用时防锈

剂与水按大约 1:30的比例配置；防锈剂用量为 0.5t/a，故该工段用水量约为 15 t/a，损耗

率按 20%计，则产生废水量约为 12t/a。



—42—

（4）冲洗水

本项目少部分区域（废水处理车间等）用水冲洗车间或设备，会产生冲洗废水；根

据企业提供的资料，冲洗用水量约为 21t/a，考虑蒸发损耗，冲洗废水产生量约为 20t/a，

收集后经废水处理设施处理后回用。

（5）生活污水

本项目建成后需职工 30人，不设食堂、宿舍、浴室。按人均生活用水定额 100L/(人

•天)计，年工作时间为 300天，新增生活用水量约 900t/a，排污系数按 0.8计，新增生活

污水产生量约 720t/a。

表 4-1 本项目生活污水产生与排放情况一览表

废水

来源

废水

量
m3/a

污染物

名称

污染物产生量
治理

措施

污染物排放量
排放方式

与去向浓度
mg/L

产生量
t/a

浓度
mg/L

排放量
t/a

生活

污水
720

COD 400 0.288

接管

处理

400 0.288 排入滨湖

污水处理

厂集中处

理，处理

尾水达标

排放新京

杭运河

SS 300 0.216 300 0.216

NH3-N 25 0.018 25 0.018

TP 5 0.0036 5 0.0036

TN 50 0.036 50 0.036

2、废水污染防治措施

项目所在区域内已实行“雨污分流、清污分流”。本项目员工日常产生的生活污水

经污水管网收集后接管至滨湖污水处理厂集中处理，尾水最终排入新京杭运河。

工业废水经厂区内污水处理设施处理后回用于研磨及清洗等工段，循环使用不外

排；无法回用的浓液作为危废委托有资质单位处理。

（1）工业废水

企业委托有资质的环保设备厂家，对全厂工业废水进行污染治理方案设计（详见附

件 12），按相关要求配置废水处理设备，确保环保设施正常运营，并满足治理要求。

①工业废水处理工艺简介

第一步、污水进入隔油调节池进行隔油和匀质处理；

第二步、由污水提升泵提升至反应池将 PH 控制到 10-11 或直接加入破乳剂进行

破乳处理。混凝池，通过投加聚合氯化铝铁进行混凝反应形成较小繁花。

第三步、由混凝池溢流至絮凝池，通过投加聚丙烯酰胺进行絮凝反应形成较大繁花

来加速泥水分离。

第四步、由于污泥比重较轻所以通过气浮原理进行悬浮除渣处理。



—43—

第五步、由气浮池自流至沉淀池，沉淀作用是对经过加药反应后的污水进行泥水分

离，清水在上通过溢流堰，溢流至清水池，污泥在下，通过污泥泵压入压泥机。

第六步、由斜管溢流堰溢流至清水池中。

第七步、由清水水泵进行提升进入过滤器中，经过滤后进行回用。

②工业废水处理工艺流程

图 4-1本项目工业废水处理工艺流程图

注：工业废水经厂内废水处理设施处理后重复使用，多次回用后会产生少量不宜

回用的浓缩废液，为保证产品品质，该废液直接作危险废物交有资质单位处置。



—44—

运营期

环境影

响和保

护措施

③回用可行性分析

1）水量

本项目废水处理设备的设计处理能力为 1t/h（2400t/a）。本项目研磨废水和清洗废

水等工业废水产生总量约为 171.2t/a，故企业废水处理设备处理能力可满足处理要求。

2）水质

本项目废水处理设备设计处理效果见下表。

表 4-2本项目废水处理设备设计处理效果一览表

污染因子 PH（无量纲） SS 石油类

进水浓度（mg/L） 9.1-9.2 500 200
出水浓度（mg/L） 7.0-8.5 15 8

去除率（%） - 97% 96%
回用标准（mg/L） 6.5-9.0 ≤30 /

由上可知，项目生产废水经厂内废水处理设备处理后，回用水能达到《城市污水再

生利用 工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）表 1中的“洗涤用水”标准限值要求。

根据《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018）可知，本项目采用“隔

油+破乳+絮凝反应+气浮+精密过滤”工艺处理生产过程产生的工业废水，为可行技术。

（2）生活污水

①污水处理厂简介

常州市武进区滨湖污水处理厂于 2017年建设，其一期工程建设地点位于经发区东

北部，初步拟址位于河新路以南、常泰高速以西、长塘路以北、凤苑路以东。项目总占

地面积 11.6公顷，新建污水处理厂一座，新建污水提升泵站 5座，分别为嘉泽片区厚余

泵站、夏溪泵站、成章泵站，牛塘片区牛塘泵站、卢家巷泵站。敷设 DN200~d1500污

水管网 70公里。新建尾水排放管，排口位置位于新京杭大运河与京杭运河交叉口下游

100m处。项目规模：项目一期规模 5万吨日，远期总规模 10万吨/日；再生水回用规模

为 1.5万 m3/d。拟采工艺：污水处理拟采用 A2/O+膜生物反应器（MBR）主体工艺；污

泥处理采用重力浓缩+带式脱水机，脱水后污泥外运至滨湖污水处理厂污泥集中处理中

心进一步处理。

②污水接管可行性分析

a.滨湖污水处理厂接管范围

滨湖污水处理厂污水收集系统服务范围收集系统服务范围北至振东路，南至沿江高

速，西至金坛界，东至长江路（淹城路），包括滨湖新城北片区、滨湖新城南片区、嘉

泽以及牛塘 4个片区。总服务面积约为 175km2，服务人口约为 52万。滨湖新城：位于

西太湖北部，东至新武宜运河，南衔西太湖，西毗嘉泽，北至振中路。嘉泽：位于武进



—45—

区西南部，东临湖，北接邹区镇，南靠湟里镇，西与金坛区为邻。牛塘：属于武进中心

城区范围内，位于城西片区，北至京杭运河，南至新京杭运河，西至新武宜运河，东至

长江路（淹城路）。本项目位于西太湖北部，在滨湖污水处理厂接管范围内。

b.项目废水水量接管可行性分析

本项目接管废水主要为生活污水，本项目新增废水量产生量约为 720m3/a（2.4m3/d），

滨湖污水处理厂已建成并投入使用，目前稳定运行，污水处理厂废水处理规模为

50000t/d。目前滨湖污水处理厂尚有余量处理本项目污水。故从接管废水量的角度分析，

本项目接管滨湖污水处理厂是可行的。

c.项目废水水质接管可行性分析

本项目接管废水主要为生活污水，由表 4-1可知，项目废水的水质可达到污水处理

厂接管标准。故从废水水质的角度分析，本项目接管滨湖污水处理厂是可行的。

综上所述，本项目废水接管至滨湖污水处理厂处理是可行的。

3、地表水环境影响分析

本项目废水类别、污染物及污染治理设施信息表如下。

表 4-3废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

废水

类型

污染物

种类

排放

去向
排放规律

污染防

治设施

排污口

编号

排放口设置

是否符合要

求

排污口类型

1
生活

污水

COD、
SS、

NH3-N、
TP、TN

进滨

湖污

水处

理厂

间断排放，排

放期间流量不

稳定且无规

律，但不属于

冲击性排放

/ DW001
是

否

企业总排口

雨水排放口

清净下水排放口

温排水排放口

车间或车间处理

设施排放口

本项目废水间接排放口基本情况表如下。

表 4-4废水间接排放口基本情况表

序

号

排污

口编

号

排放口地理坐标 废水

排放

量

（万

t/a）

排放

去向
排放规律

间歇

排放

时段

收纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称
污染物

种类

国家或地方污

染物排放标准

浓度限值

（mg/L）
1

DW00
1

119.824
3308°

31.7363
456°

0.072

进滨

湖污

水处

理厂

间断排放，

排放期间流

量不稳定且